
UCHWAŁA NR XV/75/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie wskazania członka organu stanowiącego Gminy Szczyrk na kandydata do składu Komisji 
Konkursowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465) oraz art. 63 ust 14a ustawy z 14.12.2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 737) 

Rada Miejska w Szczyrku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wskazuje się Panią Grażynę Mosio - członka organu stanowiącego Gminy Szczyrk, na kandydata do 
składu Komisji Konkursowej, powoływanej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Heleny Marusarzówny w Szczyrku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

Agata Pezdek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67485BD6-D6D8-42E4-948D-D8B03591E4F9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z planowanym ogłoszeniem konkursu na kandydata na stanowisko Dyrektora Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Szczyrku, w związku z kończącym się okresem powołania dyrektora SP 1, konieczne 
jest wcześniejsze ustalenie składu osobowego Komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na 
stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Szczyrku. 

Zgodnie z art.63 ust.14 ustawy Prawo Oświatowe celu przeprowadzenia konkursu organ prowadzący 
szkołę lub placówkę powołuje komisję konkursową w składzie: 

1) po trzech przedstawicieli: 

a) organu prowadzącego szkołę lub placówkę, 

b) organu sprawującego nadzór pedagogiczny, 

2) po dwóch przedstawicieli: 

a) rady pedagogicznej, 

b) rady rodziców, 

3) po jednym przedstawicielu organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy 
o Radzie Dialogu Społecznego, wyłonionym spośród członków ich jednostek organizacyjnych albo 
jednostek organizacyjnych organizacji związkowych wchodzących w skład reprezentatywnych organizacji 
związkowych, zrzeszających nauczycieli, obejmujących swoim zakresem działania szkołę lub placówkę, 
w której konkurs się odbywa. 

W związku ze zmianą ustawy Prawo Oświatowe, która weszła w życie we wrześniu 2023r. 
w art. 63 dodano ust. 14a. który mówi, że w przypadku szkoły lub placówki prowadzonej przez jednostkę 
samorządu terytorialnego przedstawicielem organu prowadzącego szkołę lub placówkę, o którym mowa 
w ust. 14 pkt 1 lit. a, może być również członek organu stanowiącego danej jednostki samorządu 
terytorialnego, wskazany przez ten organ stanowiący. 

W związku z powyższym godnie z art. 63 ust.14a w/w ustawy w skład komisji konkursowej powołanej 
w celu przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 
1 w Szczyrku może zostać wskazany Radny Rady Miejskiej w Szczyrku. 

Biorąc pod uwagę powyższe w uchwale wskazuje się członka organu stanowiącego Gminy Szczyrk, do 
składu Komisji Konkursowej, powoływanej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Heleny Marusarzówy w Szczyrku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67485BD6-D6D8-42E4-948D-D8B03591E4F9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/75/2025 RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


